
 

D a r o v a c í   s m l o u v a 
 

FTV Prima, spol. s r. o. 

 

se sídlem Praha 10 – Strašnice, Vinohradská 3217/167, PSČ: 100 00 

 

IČO: 48115908, DIČ: CZ48115908 

 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C.16778 

 

zastoupená jednateli Markem Singerem a Josefem Stránským                                                                        
(dále jen dárce) 

 
a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
zastoupená: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
(dále jen obdarovaný) 

 
uzavírají podle § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací smlouvu: 
 

I. 
1. Předmětem této smlouvy je bezplatný převod vlastnického práva a instalace nemocničních 

lůžek dle následující specifikace: 
a) dle přílohy   č. 1  
v hodnotě1 2 420 000,00 CZK včetně DPH 
 (dále jen společně jako „Dar“). 

 
2. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce pořídil Dar u výrobce, společnosti LINET, spol. 

s r.o., IČO: 00507814, ve prospěch obdarovaného s tím, že obdarovaný jako uživatel Daru 
bude oprávněn vykonávat vůči výrobci Daru práva z případných vad Daru, práva ze záruky 
a případně další práva, u kterých výrobce s dárcem výslovně sjednali, že je oprávněn je 
obdarovaný vykonávat.  

 
 

II. 
Dar nebude účelově vázán 

 
III. 

Dárce předá věcný dar [OU   OU]   z oddělení přístrojové techniky v termínu dle společné 
dohody (nejpozději však do 31.7.2021). 
 

IV. 
Dárce poskytuje obdarovanému výše uvedený dar bezplatně a dobrovolně. 

 
 
 

 
1
 Pokud je darovaných věcí více, uveďte hodnotu každé jednotlivé věci. Dále uveďte výrobní číslo(a). 



V. 
1. V případech, kdy předmětem darovací smlouvy je zdravotnická přístrojová technika se 

dárce zavazuje dodat k předmětu smlouvy návod k obsluze v českém jazyce  
a prohlášení o shodě. Nedílnou součástí darovací smlouvy na zdravotnickou 
přístrojovou techniku se stane Protokol o převzetí nepeněžitého daru (Příloha č. 1), 
který bude vystaven po předání daru. 

2. Obdarovaný se zavazuje zajistit stavební připravenost a plynulé vyklizení prostor 
v objektu, kde má být Dar instalován (dokončené, vyklizené, uklizené a uzamykatelné 
místnosti či montážní zóny) tak, aby bylo možné v dohodnutém termínu dopravit Dar 
na místo plnění a nainstalovat jej na jednotlivá oddělení při použití nejkratších možných 
přístupových cest a dopravy výtahem s možností horizontální přepravy paletovými 
vozíky výrobce Daru. 

3. Místo pro instalaci Daru musí být vyklizené, uklizené, temperované min. na 18°C a 
osvětlené, v dosahu funkčních zásuvek na 220 V, s možností používání sociálního 
vybavení objektu (1x WC, tekoucí voda). V případě nedodržení tohoto a předchozího 
odst. tohoto článku, není dárce v prodlení se splněním předmětu této smlouvy. 

 

VI. 

1. Záruku na jakost Daru poskytuje výrobce po dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle této smlouvy. Záruka 
v délce 24 (dvaceti čtyř) měsíců se nevztahuje na běžné opotřebení Daru a na jeho 
součásti, jejichž sama životnost je kratší než 24 (dvaceti čtyři) měsíců, v takovém 
případě je záruka rovna životnosti. 

2. Obdarovaný není oprávněn v průběhu záruční doby provádět na Daru žádné opravy či 
úpravy a bude po dobu záruky používat originální náhradní příslušenství a díly 
dodávané výrobcem Daru. Pokud by obdarovaný do Daru neoprávněně zasáhl, nebo 
použila jiné příslušenství, ztrácí nárok na záruku. Záruka se nevztahuje na úmyslné 
poškození Daru nebo na mechanické poškození způsobené nesprávným nakládáním 
s Darem.  

3. Záruka se nevztahuje na vady, které se projeví během záruční lhůty v důsledku 
neodborného zacházení nebo nedostatku odborné péče či zanedbání běžné údržby ze 
strany obdarovaného nebo obsluhy Daru. Výrobce ani dárce rovněž neodpovídají za 
vady, které jsou způsobeny neodbornou manipulací uživatele Daru (např. mechanické, 
chemické nebo tepelné poškození v případě, kdy byly překročeny stanovené hodnoty 
odolnosti materiálu). Obdarovaný nemá právo ze záruky, způsobil-li vadu po převzetí 
zboží od výrobce. 

4. Obdarovaný je povinen v době záruky i po jejím uplynutí hlásit vady pouze písemně 
faxem na faxové č. 312 522 668 nebo e-mailem na adresu…). Po nahlášení vady 
výrobce obdarovanému potvrdí v písemné formě, kdy právo z vadného plnění uplatnil, 
jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, pokud by měla být jiná než v odst. 7 
tohoto článku.  

5. Obdarovaný při případné reklamaci vady zjištěné v záruční době má právo požadovat 
a výrobce povinnost bezplatně vadu odstranit, to neplatí, vznikne-li vada z důvodů 
uvedených v odst. 2 a 3 této smlouvy. 

6. Servis bude prováděn autorizovanými servisními techniky ze servisního střediska 
v Želevčicích. 

7. V případě závady či poruchy Daru se výrobce zavázal vyslat kvalifikovaného servisního 
technika na místo plnění k opravě závady do 7 (sedmi) dnů od nahlášení závady, což 
se považuje za uplatnění vady. Výrobce se zavázal, že do 7 (sedmi) kalendářních dnů 
od příjezdu servisního technika na místo plnění odstraní závadu na Daru a uvede Dar 
do běžného provozu. To může splnit i tím, že zapůjčí obdarovanému po dobu opravy 
náhradní věc, jejíž funkčnost bude plně srovnatelná s věcí opravovanou. Lhůta pro 
odstranění závady neběží v těch případech, kdy obdarovaný neposkytne výrobci pro 
odstranění závady potřebnou součinnost (např. zpřístupněním prostor, poskytnutím 



možnosti napojit se na síť elektrické energie), rovněž v těch případech, kdy projev vady 
byl obdarovaným nesprávně popsán, a tato lhůta pro odstranění závady neběží rovněž 
po dobu nutnou ke zjištění skutečné příčiny vady.  

8. Obdarovaný a výrobce mohou za účelem stanovení podrobnějších podmínek 
poskytování servisních služeb ze strany výrobce uzavřít samostatnou servisní 
smlouvu.  

9. Výrobce je zavázán poskytovat obdarovanému placený pozáruční servis minimálně po 
dobu 10 (deseti) let po dodání Daru.  

10. Celková cena obdarovaným objednaných pozáručních servisních služeb včetně 
příslušné DPH bude uhrazena výrobci na základě faktury, kterou předá výrobce 
obdarovanému při provedení servisní služby. Faktura je splatná do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

11. Dárce se zavázal výrobci, že bude obdarovaného informovat o tom, že je vhodné 
nechat u lůžek provést 1x ročně preventivní kontrolu. Tuto preventivní kontrolu provede 
prodávající na základě písemné výzvy obdarovaného. Cena preventivní kontroly lůžek 
Eleganza 4 je 1 790,- Kč a lůžek Eleganza 1 je 970,- Kč, vždy za jeden kus + cena 
cestovních nákladů a čas technika strávený na cestě. Pravidelný roční servis hradí 
Obdarovaný.  

12. Výrobce se zavázal, že v případě výskytu neodstranitelné vady na Daru během trvání 
záruční doby, vymění vadnou část Daru za bezvadnou. 

13. Dárce rovněž tímto informuje obdarovaného, že výrobce Daru má nárok na úhradu 
marného výkonu = marný výjezd – ve výši jednorázového poplatku 520,- Kč (pět set 
dvacet korun českých) + cena cestovních nákladů a čas technika strávený na cestě. 
Marným výjezdem se rozumí skutečnost, kdy zaměstnanec prodávajícího (technik) 
nemohl provést obdarovaným požadované servisní práce z důvodu nedostatečné 
součinnosti na straně obdarovaného. 
 

VII. 
Obdarovaný tímto Dar za výše uvedených podmínek přijímá a v případě, že byl Dar poskytnut 
na přesně vymezený účel (viz. článek II.), zavazuje se jej obdarovaný použít pouze k účelu, 
k němuž byl poskytnut. 

 
VIII. 

Vlastnictví k daru nabývá obdarovaný okamžikem jeho převzetí, osvědčeném v Předávacím 
protokolu. 
 

IX. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2055 a násl. občanského 
zákoníku, v platném znění. 
 

X. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

XI. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Smlouva v tomto 
případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy do registru smluv provede obdarovaný a dárci 
odešle potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 
V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá platnosti a 
účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 
 



 

 
 

V Praze dne 23.7.2021                                             V Praze dne 28.7.2021 
 
 
Dárce:                                                 Obdarovaný: 

           
 ………………………………….       …………………………… 
Marek Singer, jednatel    Ing. Jiří Cairola N ETP 
FTV Prima, spol s r.o.   Fakultní Thomayerovy nemocnice 
 
 
 

………………………………….   
Josef Stránský, jednatel   
FTV Prima, spol s r.o.     

 

 

 

[OU   OU]    =  osobní údaj 


